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Annotatsiya: Raqamli transformatsiya zamonaviy mintaqav sanoati oldida 

turgan asosiy muammolardan biridir. Yangi sanoat tuzilmalarini ishlab chiqish va 

amalga oshirish uchun raqamli texnologiyalardan foydalanish zarurati bir qator 

sanoat sektorlari uchun juda muhimdir. Maqolada raqamli transformatsiyalash 

jarayonida mintaqa sanoat tuzilmasini ma’lumotlar bazasini yaratish ahamiyati 

keltirilgan. 
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Taraqqiyotning hozirgi bosqichida sanoat tuzulmasini transformatsiyalash 

jarayonlarini amalga oshirishda global ma’lumotlar bazasini yaratish va  iqtisodiy 

xavfsizligini tao‘minlash muhim ahamiyatga ega vazifa hisoblanadi. Chunki, sanoat 

tuzilmasi iqtisodiyotning axborot bazasi va axborot xavfsizligi ijtimoiy-iqtisodiy 

masalalarga doir qarorlarni qabul qilish uchun asos bo‘o‘lib xizmat qiladi. Sanoat 

sohasi  tizimdagi har qanday jarayonlarda  turli xavf-xatar va tahdidlar namoyon 

bo‘lishi mumkin. 

Mintaqa sanoati  tuzilmasini axborotlashtirish va himoyalash xavfsiz va 

sog‘lom mehnat sharoitlarini tashkil qilish, mutaxassislar va barcha ishchilarning 

asosiy vazifa va majburiyatidan biri hisoblanadi. Ushbu holatdan kelib chiqib, 

ishlab chiqarish jarayonida raqamli ma’lumotlarni himoyalashda axborot 

strukturasi aniqlanadi. Sanoat tuzulmasini axborotlashtirish va uning ximoyalash 

shaxs va jamiyat hayotiy muhim manfaatlarining xavfli ishlab chiqarish 

obo‘ektlaridagi avariyalar va noxush hodisalardan hamda ularning oqibatlaridan 

himoyalanganlik holatining garovidir. 

Raqamli iqtisodiyot sharoitida mintaqa sanoatini rivojlantirish bo‘yicha  olib  

borayotgan  islohotlari  natijasida  sanoat  tuzulmasini rivojlantirish  zamonaviy  

texnologiyalardan  foydalanish  usullari vujudga  kelmoqda.  Kommunikatsiya  

xizmati,  aloqa  xizmatiga  ko‘proq eo‘tibor  qaratilmoqda.  Mintaqa  sanoatini  

zamonaviy  modellarini yaratish  ko‘proq  axborotlarni  almashish,  axborot  

modellarini takomillashtirishga bog‘liq 

Sanoatni raqamlashtirishni tao‘minlash bugungi kunda har bir davlatning har 

qanday subo‘ektining mintaqaviy va sanoat tuzilmasini texnologik rivojlantirishning 

eng muhim vazifalaridan biri bo‘lib qolmoqda. Mintaqalarda raqamli 



 
 
 

transformatsiya 2017-2030 yillarga mo‘ljallangan. Mazkur adabiyotlarda milliy 

iqtisodiyotning, davlatlarning, ayrim hududlarning, sanoat korxonalarining 

xavfsizligiga umumiy tarzda to‘xtalganlar. Lekin mintaqa sanoat tuzulmasining 

tarmoqlari faoliyatida ko‘rsatayotgan subo‘ektlarning iqtisodiy va axborot 

xavfsizligini tao‘minlash bilan bog‘liq masalalar yaxlit tarzda o‘rganilmagan.  

Sanoati tuzilmasini iqtisodiy jihatdan turkumlaydigan bo‘lsak, unga  asosan 

quyidagi tabiiy resurslar tafovut etiladi;  

1.Umumiy ahamiyatga molik tabiiy resurslar; 

2.Moddiy ishlab chiqarish resurslari; 

3. Xizmat ko‘rsatish sohasi resurslari,  

Raqamli iqtisodiyot sharoitida mintaqa sanoatini rivojlantirish bo‘yicha olib 

borayotgan islohotlari natijasida sanoat tuzulmasini rivojlantirish zamonaviy 

texnologiyalardan foydalanish usullari vujudga kelmoqda. Kommunikatsiya 

xizmati, aloqa xizmatiga ko‘proq eo‘tibor qaratilmoqda. Mintaqa sanoatini 

zamonaviy modellarini yaratish ko‘proq axborotlarni almashish, axborot 

modellarini takomillashtirishga bog‘liq. 

Shu o‘rinda biz sanoat tuzilmasini sohalari bo‘yicha rivojlantirishning axborot 

modeli strukturasi va uni AKTda bajariladigan hisoblashlar asosida tahlil qilish, 

hisoblash tajribasini ko‘rib o‘tamiz.  

Ma’lumotlar bazasini yaratishda matematik modellashtirish bosqichlari 

amalga oshiriladi. 

Birinchi bosqichda masalaning aniq qo‘yilishi, berilgan va izlanuvchi 

miqdorlar, obo‘yektning modelini tuzish uchun ishlatish lozim bo‘lgan endogen 

boshqaruvchi parametrlar kiritiladi. 

Ikkinchi bosqichda qonuniyatlar asosida axborotlar bazasi modeli tuziladi. 

Ularni tizimda o‘rganilayotgan jarayonga tao‘sir ko‘rsatuvchi omillarning barchasini 

bir vaqtning o‘zida hisobga olib bo‘lmaydi, chunki matematik model juda 

murakkablashib ketadi. Shuning uchun model tuzishda eng kuchli tao‘sir etuvchi 

asosiy omillargina hisobga olinadi. Biz bu o‘rinda viloyatimiz sanoat tuzilmasining 

axborot tizimini rivojlantirish yo‘llarini belgilovchi omillarni tanlab oldik: 

• Mintaqaning ijtimoiy-iqtisodiy tavsifnomasi, urbanizatsiya darajasi, 

sanoatning ishchi xodimlarini kasbiy mahorat sohasidagi tuzilishi,  

• Mintaqaning milliy tavsifnomasi, sanoatning milliy xususiyatlari, tarkibi, 

soni; 

• Mintaqada sanoat tuzilmasini moddiy-texnik bazasining 

tavsifnomasi,transport tarmog‘i va uning rivojlanish istiqbollari. 

Uchinchi bosqichda masalaning matematik modeli tuziladi. Bu o‘rinda kerakli 

mos tenglamalar yechilishi va ko‘rsatkichlar aniqlanishi lozim. Masalan, matematik 

model differensial tenglama bilan tasvirlangan bo‘lsa, sonli usullar yordamida u 

chekli sondagi nuqtalarda aniqlangan chekli-ayirmali tenglamalar bilan 

almashtiriladi. 



 
 
 

To‘rtinchi bosqichda sonli usullar yordamida aniqlangan algoritm asosida 

biror-bir algoritmik tilda Ma’lumotlar bazasini boshqarish tizimi (MBBT)da ishlatish 

uchun dastur tuziladi. Masalan, u umumiy xususiyatga ega bo‘lishi kerak, yao‘ni 

matematik modelda ifodalangan masala parametrlarining yetarlicha katta sohada 

o‘zgaruvchi qiymatlarida dastur yaxshi natija berishi kerak.  

Oxirgi bosqichda dastur (MBBT)ga qo‘yiladi va olingan sonli  natijalar chuqur 

tahlil qilinib, baholanadi. Ma’lumotlar bazasi katta ma’lumotlar hajmidan iborat 

bo‘lgani uchun, katta ma’lumotlar xavfsizlik va maxfiylikni saqlash maqsadida 

quyidagi xavfsizlik  tamoyillari ishlab chiqiladi hamda ma’lumotlar bazasining 

xavfsizlik natijalarga qarab mutaxassis tahlil qilinayotgan jarayon to‘g‘risida 

xulosalar chiqaradi, uning amalga oshishiga ma’lum maqsad asosida ta’sir 

ko‘rsatadi, boshqarish vositalarini ishlab chiqadi, tavsiyalar beradi.  Bu esa 1-

rasmda keltirilgan. 
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1-rasm Sanoat tuzilmasini transformatsiyalash jarayonlarini amalga 

oshirishda global ma’lumotlar bazasini yaratish 

Mintaqa sanoatini raqamlashtirish jarayonida albatta katta ma’lumotlar bazasi 

shakllantiriladi. Shuningdek raqamlashtirilgan sanoat tizimining elektron 

resurslarini barqaror ishlashi uchun bir qator chora-tadbirlarni amalga oshirish 

lozimdir. Transformatsion texnologiyalar bilan bog'liq jarayonlarni ko'rsatish uchun 

va raqamli transformatsiya uchun zarur bo'lgan strategiyalarni qanday ishlab 

chiqishlari bo'yicha bir qator tavsiyalarni taklif qilinadi. 
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